



平成19年12月期

第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年5月11日

上場会社名 ザ・パック株式会社

(コード番号: 3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL: 06-6972-1221)

問合せ先 代表者役職・氏名: 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名: 専務取締役管理本部長 安原 宏光

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況 (平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期 第1四半期	16,197	(3.2)	753	(2.4)	896	(2.7)
18年12月期 第1四半期	15,701	(2.4)	735	(69.3)	873	(60.2)
(参考) 18年12月期	74,442		4,582		4,890	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年12月期 第1四半期	550	(194.6)	30	22	—	—
18年12月期 第1四半期	186	(△ 26.9)	10	26	—	—
(参考) 18年12月期	2,466		135	45	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年12月期 第1四半期	44,941	21,698	48.3	1,191	86
18年12月期 第1四半期	40,878	19,698	48.2	1,081	98
(参考) 18年12月期	47,274	21,389	45.2	1,174	91

3. 平成19年12月期の業績予想 (平成19年1月1日～平成19年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	34,700	2,150	1,050
通期	76,500	5,100	2,700

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 148 円 31 銭

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記の業績予想に関する事項は、添付資料の2ページを参照してください。

1. 財務諸表

(1) 第1四半期貸借対照表

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成18年3月31日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年3月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,591		3,969		4,116	
2 受取手形	4,211		4,502		4,251	
3 売掛金	11,309		12,261		16,918	
4 有価証券	—		1,747		—	
5 たな卸資産	4,189		4,556		4,189	
6 繰延税金資産	255		256		189	
7 その他	227		105		127	
貸倒引当金	△ 47		△ 25		△ 31	
流動資産合計	23,738	58.1	27,374	60.9	29,760	63.0
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物・構築物	3,111		2,951		3,006	
(2) 機械装置	2,267		2,491		2,412	
(3) 土地	5,677		5,606		5,606	
(4) 建設仮勘定	54		423		419	
(5) その他	193		197		209	
有形固定資産合計	11,303		11,670		11,654	
2 無形固定資産	206		148		155	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	3,635		3,496		3,401	
(2) 関係会社株式	1,072		1,072		1,072	
(3) 繰延税金資産	292		511		552	
(4) その他	812		802		808	
貸倒引当金	△ 182		△ 134		△ 130	
投資その他の資産合計	5,630		5,747		5,704	
固定資産合計	17,140	41.9	17,567	39.1	17,514	37.0
資産合計	40,878	100.0	44,941	100.0	47,274	100.0

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成18年3月31日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年3月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
I 流 動 負 債						
1 支 払 手 形	8,488		9,905		9,538	
2 買 掛 金	7,440		7,440		9,741	
3 短 期 借 入 金	376		370		730	
4 長 期 借 入 金(1年以内)	236		200		—	
5 未 払 法 人 税 等	417		395		1,349	
6 未 払 消 費 税 等	111		110		82	
7 賞 与 引 当 金	458		474		150	
8 役 員 賞 与 引 当 金	—		37		29	
9 そ の 他	919		1,290		1,560	
流 動 負 債 合 計	18,447	45.1	20,223	45.0	23,180	49.1
II 固 定 負 債						
1 退 職 給 付 引 当 金	2,404		2,498		2,490	
2 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	325		218		210	
3 そ の 他	3		303		3	
固 定 負 債 合 計	2,733	6.7	3,020	6.7	2,704	5.7
負 債 合 計	21,180	51.8	23,243	51.7	25,884	54.8
(資 本 の 部)						
I 資 本 金	2,200	5.4	—	—	—	—
II 資 本 剰 余 金						
1 資 本 準 備 金	2,290		—		—	
資 本 剰 余 金 合 計	2,290	5.6	—	—	—	—
III 利 益 剰 余 金						
1 利 益 準 備 金	449		—		—	
2 任 意 積 立 金	14,068		—		—	
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	367		—		—	
別 途 積 立 金	13,701		—		—	
3 第 1 四 半 期 未 処 分 利 益	471		—		—	
利 益 剰 余 金 合 計	14,989	36.7	—	—	—	—
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,212	2.9	—	—	—	—
V 自 己 株 式	△ 993	△ 2.4	—	—	—	—
資 本 合 計	19,698	48.2	—	—	—	—
負 債 及 び 資 本 合 計	40,878	100.0	—	—	—	—

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成18年3月31日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年3月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比
(純資産の部)		%		%		%
I 株 主 資 本						
1 資 本 金	—		2,200	4.9	2,200	4.7
2 資 本 剰 余 金						
(1) 資 本 準 備 金	—		2,290		2,290	
資 本 剰 余 金 合 計	—		2,290	5.1	2,290	4.8
3 利 益 剰 余 金						
(1) 利 益 準 備 金	—		449		449	
(2) そ の 他 利 益 剰 余 金						
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	—		338		341	
別 途 積 立 金	—		15,651		13,701	
繰 越 利 益 剰 余 金	—		870		2,539	
利 益 剰 余 金 合 計	—		17,309	38.5	17,032	36.0
4 自 己 株 式	—		△ 994	△ 2.2	△ 994	△ 2.1
株 主 資 本 合 計	—		20,804	46.3	20,527	43.4
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
1 そ の 他 有 価 証 券						
評 価 差 額 金	—		893		861	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	—		893	2.0	861	1.8
純 資 産 合 計	—		21,698	48.3	21,389	45.2
負 債 及 び 純 資 産 合 計	—	—	44,941	100.0	47,274	100.0

(2) 第1四半期損益計算書

区 分	前第1四半期会計期間 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年3月31日〕		当第1四半期会計期間 〔自 平成19年1月1日〕 〔至 平成19年3月31日〕		前事業年度の 要約損益計算書 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年12月31日〕	
	金額(百万円)	百分比	金額(百万円)	百分比	金額(百万円)	百分比
I 売上高	15,701	100.0	16,197	100.0	74,442	100.0
II 売上原価	12,065	76.8	12,512	77.2	57,247	76.9
売上総利益	3,635	23.2	3,684	22.8	17,194	23.1
III 販売費及び一般管理費	2,899	18.5	2,930	18.1	12,612	16.9
営業利益	735	4.7	753	4.7	4,582	6.2
IV 営業外収益						
1 受取利息	16		15		66	
2 受取配当金	80		96		123	
3 その他	49	0.9	48	0.9	207	0.5
V 営業外費用						
1 支払利息	4		4		17	
2 その他	3	0.0	11	0.1	72	0.1
経常利益	873	5.6	896	5.5	4,890	6.6
VI 特別利益	29	0.2	9	0.1	64	0.0
VII 特別損失	372	2.4	5	0.0	468	0.6
税引前第1四半期(当期)純利益	530	3.4	899	5.6	4,486	6.0
法人税、住民税及び事業税	411		397		2,044	
法人税等調整額	△ 67	2.2	△ 47	2.2	△ 23	2.7
第1四半期(当期)純利益	186	1.2	550	3.4	2,466	3.3
前期繰越利益	284		—		—	
第1四半期末処分利益	471		—		—	

(3) 第1四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本		
	資 本 金	資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	2,290
第1四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			
第1四半期純利益			
自己株式の取得			
買換資産圧縮積立金			
別途積立金			
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)			
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	—	—
平成19年3月31日残高	2,200	2,290	2,290

	株 主 資 本					自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	利 益 剰 余 金						
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金			利 益 剰 余 金 合 計		
	買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金				
平成18年12月31日残高	449	341	13,701	2,539	17,032	△ 994	20,527
第1四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△ 273	△ 273		△ 273
第1四半期純利益				550	550		550
自己株式の取得						△ 0	△ 0
買換資産圧縮積立金		△ 3		3			
別途積立金			1,950	△ 1,950			
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)							
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	△ 3	1,950	△ 1,669	277	△ 0	276
平成19年3月31日残高	449	338	15,651	870	17,309	△ 994	20,804

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年12月31日残高	861	861	21,389
第1四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			△ 273
第1四半期純利益			550
自己株式の取得			△ 0
買換資産圧縮積立金			
別途積立金			
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)	31	31	31
第1四半期会計期間中 の変動額合計	31	31	308
平成19年3月31日残高	893	893	21,698

以 上